


BRANKÁŘI
Jakub Markovič
Dominik Holec
Mikuláš Kubný

30
35
41

13. 07. 2001
28. 07. 1994
12. 09. 2004

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Eldar Šehić
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Matúš Rusnák
Emannuel Uchenna 
Aririerisim

17
37
15
7
11
6
24
19
66
2

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
28. 04. 2000
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
19. 12. 1999
04. 12. 2003

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Roan Nogha
Matěj Šín
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák

5
32
13
-
10
9
23
95
12
14

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
12. 03. 2004
02. 06. 2004
27. 06. 1999
24. 05. 2001
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma
Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

21
33
28
20

05. 01. 1997
08. 10. 1997
02. 09. 1999
12. 05. 1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Hugo Jan Bačkovský
Lukáš Hasalík
Ivan Krajčirik
Jindřich Musil

31
32
1
47

10. 10. 1999
20. 06. 2001
15. 06. 2000
13. 07. 2004

OBRÁNCI
Denis Halinský
Aziz Kayondo
Josef Koželuh
Jan Mikula
Dominik Plechatý
Marios Pourzitidis
Dominik Preisler
Martin Rýzek
Adam Ševinský

30
27
18
3
2
37
20
4
13

13. 07. 2003
06. 10. 2002
15. 02. 2002
05. 01. 1999
18. 04. 1999
08. 05. 1999
20. 09. 1995
23. 05. 2005
19. 06. 2004

ZÁLOŽNÍCI
Patrik Dulay
Santiago Eneme
Christian Frýdek
Ahmad Ghali
Michal Hlavatý
Marek Icha
Sebastian Kop
Nicolas Penner
Matěj Strnad
Ivan Varfolomejev
Denis Višinský
Qëndrim Zyba

24
9
11
25
19
8
29
15
14
6
5
34

03. 03. 2005
29. 09. 2000
01. 02. 1999
23. 06. 2000
17. 06. 1998
14. 03. 2002
11. 08. 2005
19. 06. 2001
29. 05. 2006
24. 03. 2004
21. 03. 2003
03. 02. 2001

ÚTOČNÍCI
Olaf Kok
Lukáš Letenay
Benjamin Nyarko
Michael Rabušic
Luborím Tupta

16
21
28
7
10

16. 01. 2002
19. 04. 2001
29. 01. 2004
19. 09. 1989
27. 03. 1998

SOUPISKA
FC SLOVAN LIBEREC
HL. TRENÉR: RADOSLAV KOVÁČ



Nový majitel, značně obměněný kádr, nový trenér, větší ambice. 
Liberec v létě pořádně rozvířil prvoligové dění. Severočeši angažova-
li hned 11 posil a na trenérský post přivedli z Pardubic Radoslava 
Kováče. Ten si uvědomuje vysoká očekávání, s mužstvem cílí na elit-
ní šestku. “Cítíme zdravý tlak. Věříme naší cestě, ale nedokážu 
říct, jak dlouho to bude trvat.“

FC SLOVAN LIBEREC V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Michal Hlavatý (2) Michal Hlavatý (4)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

8 (5.)

5 (8.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

4 (7.)

2 (9.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

4 (4.)

3 (9.)

Počet střel:

Počet střel proti:

70 (3.)

12 (15.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

22 (6.)

3 (14.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOSTI
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Michal Dominik 
Kanalik:

Michal Schiller: Jiří Chlup:

Tak z toho mi kouká remíza. Taková, ze které to na 
jednu nebo druhou stranu můžou překlopit úplné 
maličkosti. Musím říct, že hra Baníku se mi v této 
sezoně zatím moc líbí. Co jsem dřív kritizoval, že Baník 
nedokáže hlavně doma vnutit soupeřům to, co chce hrát 
on, to letos neplatí. A neplatilo to ani proti Kodani. Ale 
to na výborném výkonu Baníku nic nemění! Kdyby se 
tyhle výkony staly standardem, tak není možné, aby se 
někdo v sobotu nebo v neděli rozhodoval, zda na Baník 
jít, nebo ne, ale automaticky každý na Baník musí vy-
razit! Liberec je nepříjemný soupeř, narazí na sebe dva 
vyzrálé týmy a fakt mi z toho vychází plichta.

Můj tip: 2:2

Rozhodnou proměněné 
šance. Tu svou by měli 
dostat v útoku Koml-
jenovič s Prekopem a o 
výsledku bude jasno. Tým 
je herně slušný. Útok jim 
musí už konečně pomoci. 
Uvidíme. 

Výsledek 3:1.FCB ole!!!

Padne málo gólů, tak 
možná 0:0.. Máme 
obranu na úrovni Chaluš, 
Uchenna skvělí, takže 
to ubrání, ale tak samo 
jsme neplodní v útoku, 
tak nemá kdo dát gól, 
tím zároveň doufám že 
dostane šanci Komljeno-
vic (omluva, jestli se to 
píše jinak).

4:1 pro Baníček, střelci 
Kubala, Everton ,Tanko 
a hosté si dají vlastní. 
Už synci musí prolomit 
gólové prokletí a ukážou 
nám, že umí dávat 
branky. 

Budeme fandit. Baníček!!!

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci



Eldar Šehić odchází
do Pardubic

Sedmnáctka zaskočila 
AC Milan!

Nové smlouvy pro dva
mladíky

Baňky odstartovaly
skvěle

Baník po vyřazení z UEFA Konferenční 
ligy zúžil svůj prvoligový kádr o jedno 
jméno – Eldar Šehić odešel na hostování 
bez opce do FK Pardubice. 
 
Baník si ale může podle dohody v 
případě potřeby hráče stáhnout zpět i v 
zimním přestupovém období.
 
„Došli jsme k závěru, že to je ne-
jlepším řešením jak pro hráče, tak i 
pro klub. My potřebujeme, aby hrál 
a měl patřičnou vytíženost,“ řekl šéf 
sportovního úseku Luděk Mikloško.
 
Baník má aktuálně v kádru áčka 26 
hráčů, třiadvacet do pole a tři brankáře. 
Letní přestupní termín pro českou ligu 
skončí 8. září.

Tomáš Sirotek a Michal Málek. Dva 
mladíci ročníku 2005, kteří momentálně 
už pravidelně kopou za béčko druhou 
ligu, s Baníkem podepsali nové smlouvy. 
Oba prodloužili až do léta 2027.
 
Krajní bek Sirotek i křídelník Málek 
se přes Akademii FCB probojovali až 
do rezervního seniorského celku a pod 
trenérem Josefem Dvorníkem nejprve na 
jaře přispěli k postupu do druhé nejvyšší 
soutěže, ve které nyní pravidelně střáda-
jí další starty.
 
„Věříme, že se budou zlepšovat a 
poctivě na sobě pracovat,“ řekl šéf 
sportovního úseku FC Baník Ostrava 
Luděk Mikloško.

Sedmnáctka Baníku nadále udivuje
fotbalovou Evropu! 

Po nedávném senzačním vítězství 3:2 v 
Mnichově v utkání proti Bayernu uhráli 
svěřenci Davida Holiše remízu v Itálii 
proti mladším dorostencům AC Milan! 
Baníkovci v utkání dvakrát vedli, zápas 
nakonec skončil 4:4!

“Bylo to utkání s týmem jedné z 
nejlepších akademii na světě,” up-
ozornil trenér David Holiš. “Jsem na 
kluky hrdý. Dokázali se AC Milán 
vyrovnat ve všech směrech a viděli 
jsme utkání, na které kluci nikdy 
nezapomenou. Obrovská pochvala, 
tohle je pro kluky skvělá motivace,“ 
dodal David Holiš

Velmi dobře vstoupily do druholigové 
sezony fotbalistky Baníku. V prvním 
utkání 2. ligy žen doma s přehledem 
porazily Hradec Králové 3:0.

Mladý tým Baníku soupeře do větších 
šancí nepouštěl, s pokusy z větší vzdále-
nosti si bez potíží věděla rady Anežka 
Zelenková v brance. A byly to naopak 
Baňky, kdo šel ještě před přestávkou do 
vedení, které pak dvěma góly ve druhé 
půli navýšily. 

“Soupeř na nás od úvodu nastoupil 
s presinkem, na který jsme byli 
připraveni. Museli jsme hrát velmi 
obezřetně a zodpovědně, a tak jsme 
také hráli.,“ pochvaloval si trenér Wi-
told Zajac. 

„V průběhu zápasu jsme si vytvářeli 
stále více situací a tři z nich jsme 
využili. Celý tým hrál velmi vyzrále, 
a to i přes velmi mladý věk. Jsme 
spokojeni s počtem vstřelených gólů 
i s nulou vzadu. Gratulace a potlesk 
celému týmu,” 

dodal k zápasu Witold Zajac.

8 9aktuality aktuality



Nastoupit do Baníku jako nový gólman, to je velmi náročná disciplína. Fans jsou 
zvyklí na skvělé brankáře, v minulé sezoně si ostatně užívali superkvalitu v podobě 
dvojice Jiří Letáček – Jakub Markovič. „Lety“ odešel do Španělska, dvojici doplnil 
DOMINIK HOLEC. A už ukázal, že umí! V pohárovém utkání v Jerevanu udržel nulu, 
v utkání na Slovácku předvedl nejméně čtyři fantastické zákroky… 

A víte, že ani ne? Jestli si z toho někdo doteď dělá legraci, tak 
jsem to spíš já sám. Když třeba trénujeme a někdo to zkouší 
z půlky hřiště a já v té brance zrovna nejsem, tak volám: „To 
máš marné, tohle není Holec!“.  Jinak se k tomu vážně nikdo 
nevrací. Myslím, že kluci vědí, že při tom, jak to Ewe trefil 
a při tom, kde musí dnes gólman, když se hraje na útočné 
polovině, stát, jsem neměl šanci s tím něco udělat.

Je nesmírně silné a na hřišti to potvrzuje. V 
každém zápase jsme dominantní, byli jsme i 
proti FC Kodaň, předtím proti neznámému 
Urartu jsme ani na chvíli nedali soupeři naději 
na postup, myslím si, že ta hra se musí lidem 
líbit. 

Já navíc vidím kluky v každodenním tréninku, 
sleduju, co umí a čeho jsou schopni. Takže 
jsem se za tu dobu přesvědčil o tom, že síla 
tohoto týmu je veliká. Jsem si jist, že se to 
výsledkově projeví.

Nejsem tenista, nahraju za sebe, hraju za tým. A jako tým jsme prohráli. Takže sice bylo po 
utkání příjemné slyšet, že jsem mužstvo podržel, i já jsem se v tom zápase cítil dobře, ale 
to nic neznamená. Stejně to navzdory dobrému výkonu kluků body nepřineslo. Takže na 
žádnou oslavu to nebylo a ty pocity byly hořkosladké. A spíš hořké, než sladké.

Velmi dobře. Je to i tím, že už v době svého působení v Karviné jsem bydlel v Ostravě, takže 
to prostředí už znám a znal jsem se díky tomu i s některými kluky s Baníku. A teď jsem 
navíc poznal, jak Baník funguje, jak obrovský zájem budí, a to si celkem užívám.

…já vím, co máte na mysli. Gól z půlky hřiště, který mi dal Ewerton, když jsme hráli v 
Ostravě s Karvinou.

Dominiku, jak se v Baníku cítíte?

O svých gólmanských kvalitách jste v minulosti nejednou přesvědčil, 
nicméně fanoušci Baníku si pamatují jeden okamžik…

Ano. Neříkejte mi, že vám to v kabině Baníku 
někdo nepředhodil…

Jak na vás působí mužstvo, jehož 
jste se stal v Baníku součástí?

V utkání na Slovácku jste předvedl několik fan-
tastických zákroků. Inkasoval jste jen vlastní gól, 
se kterým jste nemohl nic dělat. Jaké pocity ve 
vás po utkání převažovaly?

DOMINIK HOLEC: BANÍK? 
UŽÍVÁM SI HO!

10Rozhovor



STARÁ GARDA VÁLELA
V KOZLOVICÍCH

12Stará garda

Bývalí hráči Baníku i nadále šíří slávu klubu, v němž kdysi aktivně působili. Jinými slovy: 
Stará garda Baníku válí dál. Tentokrát se emeritní baníkovci sešli v Kozlovicích, aby se aktivně 
zúčastnili oslav 730 let od vzniku obce. A bylo se znovu na co dívat!

Stará garda Baníku si to totiž rozdala s místním FC Kozlovice, který válí 1.A třídu, takže 
manažer Petr Zajaroš musel dát dohromady velmi kvalitní výběr. Zápas sledoval jeden po-
zoruhodný divák. Správcem hřiště v Kozlovicích je totiž Radomír Chýlek, bývalý vynika-
jící útočník Baníku. Ať už fandil, komu fandil, odcházel spokojen, protože oba týmy se po 
krásném souboji rozešli smírně 1:1.  

KOZLOVICE – SG BANÍKU OSTRAVA  1:1. 

Branka Baníku: Samec. 
SG Baníku: Bernady - Šlachta, Páleník, Bolf, Drozd, Samec, M. Papadopulos, Zajaroš ml., 
Lukeš, Knapp ml., Varadi, Veselý, Tchuř, Joukl, Vengřínek, Kiša, Pikonský. Trenér: Staš. 





BANÍK NEWSBusiness

OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK SRPEN 2024

V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO ŠEDÉ MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

BRANKÁŘSKÉ TRENKY 
ŠEDÉ MACRON FCB

DÁMSKÉ TRIČKO BÍLÉ 
MACRON FCB

DÁMSKÁ POLOKOŠILE 
MODRÁ MACRON FCB

490 Kč 490 Kč

890 Kč 990 Kč





www.pialek.cz


